



İKTİSADİ KALKINMA VAKFI

E - Bülteni

20 - 26 Haziran 2011

İKİV'DEN HAFTAYA BAKIŞ	2
AVRUPA BİRLİĞİ KONSEY TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ	3
AB EKONOMİ VE MALİYE BAKANLARI TOPLANDI	4
AVRUPA BİRLİĞİ SURİYE'YE YÖNELİK YAPTIRIMLARINI GENİŞLETTİ	5
HOLLANDALI AŞIRI SAĞCI SİYASETÇİ GEERT WILDERS İRKÇILIK SUÇLAMALARINDAN BERAAT ETTİ	6
AB ÇEVRE KONSEYİ TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİ.....	7
İSTİHDAM, SOSYAL POLİTİKA, SAĞLIK VE TÜKETİCİ İŞLERİ AB KONSEY TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ	8
AB UYUM POLİTİKASI'NDA 2014-2020 DÖNEMİ İÇİN YENİLİKLER ÖNGÖRÜLÜYOR	10
AVRUPA BİRLİĞİ MENŞELİ SEBZELER ÜZERİNDEKİ RUSYA AMBARGOSU KALKIYOR	11
AB 27 VE AVRO ALANINA İLİŞKİN 2011 İLK ÇEYREK İSTİHDAM RAKAMLARI AÇIKLANDI	11
ÇEVRESEL KONULARA İLİŞKİN ENDİŞELER ARTIYOR	12



İKİV'DEN HAFTAYA BAKIŞ



Son derece yüksek bir katılım oranı ile gerçekleştirilen ve "AB standartlarının" gerisinde kalan %10'luk baraja rağmen, nispeten temsil gücü yüksek bir TBMM tablosunun ortaya koyulduğu 12 Haziran genel seçimlerinin ardından yaşanan siyasi kriz nedeniyle ne yazık ki uzun bir süredir beklenen yeni döneme geçiş yapılamadı. BDP'nin desteklediği bağımsız milletvekilleri ile Ergenekon davasından tutuklu bulunan CHP'li Balbay ve Haberal'ın tutukluluklarının devam etmesine karar verilmesi üzerine 36 bağımsız milletvekili Meclis'e gitmeme kararı aldı. Millet iradesi ile seçilmiş milletvekillerinin önüne Yüksek Seçim Kurulu ve mahkeme kararlarıyla engel koyulması, hukuk ve kanunlara uygunluk arasındaki ayırım, millet iradesinin üstünlüğü, yargının bağımsızlığı gibi tartışmaları da beraberinde getirdi. Başta yeni Anayasa olmak üzere Kürt sorununun çözümü gibi acil gündem maddelerine odaklanmanın önünü tıkayan bu siyasi kriz, seçim sonrasında Türkiye'nin demokratik olgunluk ve istikrar ortamına da gölge düşürdü. Bu çıkmazdan, Meclis bünyesinde en kısa sürede siyasi partiler arasında sağlanacak uzlaşa ve sağduyu ile çıkılacağını ümit ediyoruz.

Suriye'den Türkiye'ye gelen ve Kızılay'da çadır kentlerde barınan sığınmacı sayısı her geçen gün artarken, Avrupa Birliği, Suriye'ye yönelik yaptırımlarını genişletme kararı aldı. Bu hafta gerçekleştirilen AB Konseyi Zirvesi'nde İtalya'nın Lampedusa Adası'na gelen Tunuslu göçmenlerin sayısındaki artışın tetiklediği, İtalya ile Fransa arasındaki gerilimin zamanla Schengen Alanı'na ilişkin tartışmalara dönüştüğü sürece ilişkin nihai karar Eylül ayına bırakılırken, Hırvatistan'ın 1 Temmuz 2013 itibariyle 28'inci AB üye ülkesi olmasına yeşil ışık yakıldı.

Ekonomik ve mali kriz alanında ise, komşumuz Yunanistan için kritik döneme girildi. AB ve IMF reçeteleri ile hazırlanan, 28 Milyar Avro'luk orta vadeli bütçe kemer sıkma/özelleştirme paketine Yunan Parlamentosu'ndan onay çıkmaması halinde, Birliğin 110 Milyar Avro'luk yardım paketinin beşinci dilimini serbest bırakmayacağını açıklamasının üzerine, 300 üyeli Yunan parlamentosunda 155 milletvekili bulunan iktidardaki Pasok partisi lideri Başbakan Papandreu görüşmeleri hızlandırırken, Yunanistan'ın Sintagma meydanında protesto gösterileri devam ediyor. 23-24 Haziran AB Konseyi Zirvesi'nde, hazırlanan kemer sıkma planının kabul edilmesi koşuluyla Yunanistan'a yönelik mevcut kurtarma paketinin beşinci ödemesinin serbest bırakılması ve ikinci mali destek paketinin oluşturulmasına yeşil ışık yakıldı. Söz konusu kararı Yunanistan'a yönelik güvenin bir göstergesi olarak yorumlayan Papandreu memnuniyetini dile getirdi. Yunanistan'a verilecek ikinci mali destek paketinin miktarı ve özel sektörün pakete katılımının koşullarının 3 Temmuz 2011 tarihinde düzenlenecek Avro Alanı ülkelerinin toplantısında belirlenmesi kararlaştırıldı.

Tüm okuyucularımıza iyi haftalar diliyoruz.

AVRUPA BİRLİĞİ KONSEY TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

23-24 Haziran 2011 tarihlerinde Avrupa Birliği Konsey Toplantısı'nda bir araya gelen Üye



Devletlerin devlet ve hükümet başkanları ekonomi politikasının koordinasyonu, kapsamlı 'Mart Paketi'nin uygulanması ve Yunanistan'daki durum konusunda uzlaşmaya vardılar. Zirvede hazırlanan kemer sıkma planının kabul edilmesi koşuluyla Yunanistan'a yönelik mevcut kurtarma paketinin beşinci ödemesinin serbest bırakılması ve ikinci mali destek paketinin oluşturulmasına yeşil ışık yakıldı. Kararı Avrupa Birliği'ndeki

ortaklarının Yunanistan'a yönelik güveninin bir göstergesi olarak yorumlayan Yunanistan Başbakanı Yorgo Papandreu piyasaların insafına kalmamaktan duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Yunanistan'a verilecek ikinci mali destek paketinin miktarı ve özel sektörün pakete katılımının koşullarının 3 Temmuz 2011 tarihinde düzenlenecek Avro Alanı ülkelerinin toplantısında belirlenmesi kararlaştırıldı.

Zirve Toplantısı'nda liderlerin üzerinde uzlaşmaya vardığı bir diğer konu Avrupa Merkez Bankası'nın (AMB) yeni başkanının belirlenmesi oldu. Mevcut AMB başkanı Jean-Claude Trichet'in görev süresinin Kasım ayında dolmasının ardından görevi İtalyan Merkez Bankası Başkanı Mario Draghi devralacak.

Her ne kadar Zirve Toplantısı'nda Birliğin ekonomi yönetimiyle ilgili kararlar önce çıksa da genişleme politikası alanında önemli bir adım atıldı, Hırvatistan ile katılım müzakerelerinin son aşamasına gelindiği AB liderleri tarafından onaylandı. Hırvatistan'ın yargı sistemindeki reformları sürdürmesini ve temel haklarla ilgili durumunu iyileştirmesini beklediğini açıklayan Konsey, bu koşulların yerine getirilmesinin Hırvatistan'ın üyeliğin tüm yükümlülüklerini üstlenebilmesine yardımcı olacağını açıkladı. Buna göre Hırvatistan ile Katılım Antlaşması'nın 2011 yılı sonunda imzalanması, Üye Devletler ve Hırvatistan'da Antlaşma'nın onaylanmasının ardından ülkenin 1 Temmuz 2013 tarihinde AB'ye katılması hedefleniyor.

AB liderleri Zirve Sonuç Bildirgesi'nde ele alınan bir diğer konu Schengen Alanı ile ilgili yeni düzenlemelerin yapılmasıydı. Konuyla ilgili Avrupa Komisyonu'na Eylül ayına kadar Schengen Bölgesi için bir koruma mekanizması oluşturması yönünde çağrıda bulunan

Konsey oluşturulacak mekanizma ile bir serbest dolaşım alanı olan Schengen Bölgesi'nde gerekli görülen hallerde sınırlarda geçici kimlik kontrolleri yapılmasını planlıyor.

Toplantıda bölgedeki 14 ülkeyi Tuna Stratejisi'ni uygulamaya davet eden AB liderleri, söz konusu strateji ile Tuna Bölgesi'nin ekonomik potansiyelini geliştirmeyi, bunun yanında çevre ve güvenlik alanında mevcut durumun iyileştirilmesini amaçladıklarını açıkladılar.

Tüm bunların yanında Zirve Toplantısı'nda Libya'daki çatışma, Suriye'deki durum ve güney Akdeniz ülkelerinde demokratik ve iktisadi gelişmenin teşvik edilmesi konuları ele alındı. AB liderleri Libya lideri Kaddafi'nin görevini bırakması yönündeki çağrılarını tekrarlayarak, Libya'daki muhaliflere destek verdiler. Suriye'deki olayları kınayan AB Konseyi bu ülkeye uyguladığı yaptırımları güçlendirdi.

AB Konseyi'nin 23-24 Haziran 2011 tarihli Zirve Toplantısı'nın Sonuç Bildirgesi'ne http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ec/123075.pdf adresinden ulaşılabilir.

AB EKONOMİ VE MALİYE BAKANLARI TOPLANDI



20 Haziran 2011 tarihinde toplanan AB Ekonomi ve Maliye Bakanları Konseyi'nde görüşülen konuların başında ekonomik yönetim geldi. Konsey, Ekonomik Yönetim üzerine öneri paketi hakkında güncellenmiş genel bir yaklaşımı oybirliğiyle kabul etti. Söz konusu öneri paketi Avrupa Parlamentosu'nda görüşülerek yakın zamanda sonuçlandırılacak. Paket ile AB'de yaşanan borç krizi sonrasında AB ve özellikle Avro Alanı'nda ekonomik yönetimin güçlendirilmesi amaçlanıyor.

Diğer bir konu da Avrupa Yatırım Bankası'nın dış işlemleriyle ilgiliydi. Bankanın 2007-2013 mali döneminde dış operasyonlarına AB bütçe garantisinin genişletilmesine ilişkin karar taslağı incelendi.

Türev piyasalar, Konsey'in bir başka gündem maddesini oluşturuyordu. Borsaya kote edilmemiş türev enstrümanlarda şeffaflığın artırılması ve riskin azaltılmasına ilişkin bir tüzük tasarısı görüşüldü. Söz konusu Tüzük ile, 2009'da düzenlenen G20 Zirvesi'nde ortaya koyulan taahhütlerin uygulanması amaçlanıyor. Tüzük kabul edildiği takdirde 2012 sonundan itibaren yürürlüğe girecek.

Konsey ayrıca "Avrupa sömestiri" olarak tanımlanan ve üye ülkelerin ekonomi ve bütçe politikalarının altı aylık dönemler itibariyle ortak kurallara göre eş zamanlı olarak izlenmesi planı çerçevesinde, üye ülkelerin reform programlarına ilişkin öneriler kabul etti ve üye ülkelerin güncellenmiş istikrar ve yakınsama programlarına ilişkin görüş beyan etti.

İstatistik alanında ise Konsey, üye ülkelerin bütçe denetiminin temelini oluşturan finansal verilerin güvenilirliğine ilişkin olarak Avrupa Komisyonu'nun ortaya koyduğu stratejiyi benimsediğini beyan etti.

Konsey'de görüşülen diğer konular arasında, Tek Avrupa Ödeme Alanı için anahtar rol oynayan bir tüzük tasarısı gelmekte. Söz konusu tüzük tasarısı ile Avro bazında kredi transferleri ve borçlara ilişkin teknik şartlar belirleniyor.



Finansal hizmetlere uygulanması planlanan katma değer vergisi de Konsey'de bir diğer konu başlığı oldu. Sigorta hizmetleri ve diğer finansal hizmetlere uygulanacak KDV'ye ilişkin 2007'de ortaya koyulan bir yönerge ve bir tüzük tasarısı KDV'den muaf olan hizmetlerin üye ülkelerde tutarlı olarak yorumlanabilmesi için netleştirilmesini ve güncellenmesini içeriyor. Konsey söz konusu yönerge ve tüzük taslaklarına ilişkin kaydedilen ilerleme hakkındaki raporu görüştü. Vergi alanında Konsey, ayıca, zararlı vergi rekabetine ilişkin olarak belirlenen Davranış Kuralları'na ilişkin yapılan çalışmalarda kaydedilen gelişmeyi olumlu bulduğunu belirtti.

AVRUPA BİRLİĞİ SURİYE'YE YÖNELİK YAPTIRIMLARINI GENİŞLETTİ

Avrupa Birliği, 23 Mayıs 2011 tarihinde Suriye'ye uygulamaya başladığı yaptırımları Devlet Başkanı Beşar Esad'a yakın işadamları ve İranlı Devrim Muhafızları'nı da kapsayacak şekilde genişletti. AB'nin İran Devrim Muhafızları mensubu üç üst düzey komutanının da yaptırım kapsamına almasının gerekçesinin İran'ın Suriye rejimine donanım ve lojistik destek sağlaması olduğu belirtildi. 24 Haziran 2011 tarihli Avrupa Birliği Resmi Gazetesinde yayımlanarak yürürlüğe giren yeni müeyyideler üç İranlı devrim muhafızı ve dört Suriyeli iş adamı olmak üzere yedi kişiye ek olarak dört Suriye şirketine yaptırım öngörüyor. Söz konusu yaptırımlara istinaden belirtilen şahıs ve şirketlerin Birlik içindeki malvarlıkları dondurulurken, şahıslara ayrıca AB ülkelerine giriş kısıtlaması getiriliyor.



Suriye'ye karşı uyguladığı yaptırımlara 10 Mayıs 2011 tarihinde başta Devlet Başkanı Beşar Esad olmak üzere 13 Suriyeli üst düzey siyasetçinin AB içindeki mal varlıklarını dondurup seyahat kısıtlaması getirerek başlayan Birlik, 23 Mayıs 2011 tarihinde söz konusu kısıtlamalar kapsamına on Suriyeli daha eklemiştir. Aradan geçen bir aylık süre içinde Suriye'ye karşı uyguladığı yaptırımları bu kez İranlı devrim muhafızlarını da içerecek şekilde genişleten Avrupa Birliği, Suriye Dışişleri Bakanı Velid Muallim tarafından bir kez daha sert bir dille eleştirildi. İran veya Hizbullah'ın Suriye'deki protesto gösterilerinin bastırılmasına yardım ettiği iddialarını reddeden Muallim, Avrupa Birliği'nden hiçbir temsilci veya gözlemcinin Suriye'ye gelmediğini, buna rağmen Suriye hakkında çok sert ifadeler kullanıldığını ifade etti.

HOLLANDALI AŞIRI SAĞCI SİYASETÇİ GEERT WILDERS İRKCİLİK SUÇLAMALARINDAN BERAAT ETTİ



İslam karşıtı görüşleriyle tanınan aşırı sağcı Hollandalı siyasetçi Geert Wilders, ırkçılığa teşvik ve Müslümanlara karşı ayrımcılık suçlamasıyla yargılandığı Amsterdam Mahkemesi tarafından suçsuz bulundu. Mahkeme başkanı, Wilders'in İslam Dini ile Nazilik arasında bağlantı kurması ve göçmenler hakkındaki söylemlerini kaba ve aşağılayıcı bularak bunların 'yasal sınırın en ucunda' olduğunu

belirtmesine rağmen, bu söylemlerde suç unsuru bulunmadığını belirtti. Wilders'in yaralayıcı ve şok edici bir şekilde konuştuğunu belirten mahkeme başkanı, söz konusu konuşma tarzının ifade özgürlüğü sınırlarını zorlasa da bu sınırları aşmadığından beraat kararı verildiğini ifade etti.

2010 yılında yapılan Hollanda genel seçimlerinde geçerli oyların yüzde 15'ini alarak meclisteki üçüncü parti konumuna gelen Geert Wilders liderliğindeki Hollanda Özgürlük Partisi, oluşturulan azınlık hükümetine dışarıdan destek vererek ülke siyasetinde kilit bir konuma gelmişti. 2009 yılında da Türkiye'yi ziyaret edecek bir Hollandalı parlamenter delegasyonunun içinde yer alan Geert Wilders, Türkiye ile Hollanda arasında kısa süreli bir krize neden olmuştu. Türkiye'nin Wilders'in heyette bulunmasını kabul etmeyeceğini belirtmesi üzerine söz konusu ziyaret tümüyle iptal edilmiş, Geert Wilders de bu iptal sonrasında Türkiye'nin AB üyeliği karşıtı söylemlerini daha da yoğunlaştırmıştı.

AB ÇEVRE KONSEYİ TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİ



21 Haziran 2011 tarihinde AB Dönem Başkanı Macaristan'ın liderliğinde Çevre Konseyi toplantısı yapıldı. Toplantıya 27 AB üyesi ülkenin çevre bakanları katıldı. Toplantıda sürdürülebilir su yönetimi, AB'nin yeni biyoçeşitlilik stratejisi ve iklim değişikliği ile mücadele 2050 yılına kadar düşük karbon ekonomisine geçişin yol haritası kapsamında tartışıldı. Macaristan Kırsal Kalkınma Bakanı Sandor Fazekas ve Macaristan Mili Kalkınma Bakanı Tamas Fellegi, çevre konusundaki raporları ve dosyaları gelecek AB Dönem Başkanı Polonya'ya devretti.

İklim Değişikliğiyle Mücadele: Çevre Konseyi'nin bu yılın Mart ayında ilan ettiği "Düşük Karbon Ekonomisi 2050 Yol Haritası", karbon salınım oranlarının 2020 yılında yüzde 25, 2030 yılında yüzde 40, 2040 yılında yüzde 60 ve 2050 yılında yüzde 80 oranında azaltılmasını öngörüyordu. Ancak, Polonya'nın karşı çıkması sonucunda Konsey, 2050 Yol Haritası üzerinde yukarıda verilen değerler üzerinden uzlaşma sağlayamadı. Polonya karbon salınımının 2050'ye kadar yüzde 25 oranında düşürülmesinin uygun olacağını ve 2020 yılına kadar yüzde 20'yi aşan bir azalma hedefinin kabul edilemeyeceğini bildirdi.

Sürdürülebilir ve Entegre Su Yönetimi: Konsey bu konuda Bakanlardan kendi ülkelerinin Avrupa'nın su kaynaklarını korumak için yaptıkları planları sunmalarını istedi. Konsey'in bu konuda yeni bir planı gelecek yıl başlatması bekleniyor.

AB 2020 Biyoçeşitlilik Stratejisi: AB üye ülkelerinin Çevre Bakanları, Avrupa Komisyonu'nun 3 Mayıs'ta masaya koyduğu hedeflere destek vermekle birlikte, Komisyon tarafından sunulan 6 hedefin yanı sıra 20 somut önlemi de gerçekleştirmeye onay vermedi. İtalya ve Danimarka'nın da aralarında bulunduğu üye ülkelerden bazıları ise hedefler üzerinde bile "daha fazla tartışmanın yürütülmesi gerektiğini" savundu.

Danimarka Çevre Bakanı Karen Ellemann, hedefler sadece 6 hafta önce belirlendiği için Bakanlar Konseyi'nin bu hedefleri, bahsedilen önlemleri ve bunun mali sonuçlarını iyice değerlendirmek için gerekli zamanının olmadığını belirtti. İtalya'dan ise "mali yükün daha dikkatli değerlendirilmesi gerektiği" açıklaması geldi. Bulgaristan Çevre Bakanı Nona Karadzova, Bulgaristan'ın üçte birinin Natura Korunan Alanlar



Ağı'na dâhil olması sebebiyle söz konusu biyoçeşitlilik stratejisinin fazla maliyetli olacağını ifade etti. Bunun yanında, Avusturya, Danimarka ve İngiltere ise biyoçeşitlilik için gerekli finansmanın AB'nin Ortak Tarım Politikası kapsamında karşılanması seçeneğinin değerlendirilmesi gerektiğini savundu.

İSTİHDAM, SOSYAL POLİTİKA, SAĞLIK VE TÜKETİCİ İŞLERİ AB KONSEY TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



İstihdam, Sosyal Politika, Sağlık ve Tüketici İşleri AB Konsey toplantısı 17 Haziran 2011 tarihinde Lüksemburg'da gerçekleştirildi. AB Dönem Başkanı Macaristan'ın İstihdam Bakanı Sandor Czomba ve Ulusal Kaynaklardan Sorumlu Bakanı Miklos Rethelyi başkanlığında gerçekleştirilen AB Konsey toplantısına AB Üye Devletlerinden ilgili bakanların yanı sıra, Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Viviane Reding ve Avrupa

Komisyonu'nun İstihdam ve Sosyal İşlerden Sorumlu Üyesi Laszlo Andor katıldı. Konsey toplantısında başta çalışmaları devam eden yeni annelik izni yönergesi olmak üzere, AB istihdam politikası, sosyal güvenlik sistemlerinin uyumu, genç istihdamı, engelliler ve çocuk yoksulluğu konuları ele alındı.

İstihdam, Sosyal Politika, Sağlık ve Tüketici İşleri AB Konsey toplantısında görüşülen konulara ilişkin detaylar ise şu şekilde:

Annelik İzni: Hamile, Loğusa veya Emziren Kadın Çalışanların İşyerinde Sağlık ve Güvenliklerinin İyileştirilmesine İlişkin Asgari Önlemler Belirlenmesi Hakkında 92/85/EEC sayılı Konsey Yönergesi'nin değiştirilmesi sürecinde hazırlanan ilerleme raporunun ele alındığı AB Konsey toplantısında Üye Devletler, ilgili yönerge ile annelik izninin 14 haftadan 18 haftaya çıkartılması konusunda görüş alışverişinde bulundular. 20 Ekim 2010 tarihinde, Konsey Yönergesi'ndeki değişikliğe ilişkin Avrupa Parlamentosu'nda yapılan görüşmeler sonrasında, Parlamento'nun söz konusu izni 20 haftaya çıkarma önerisinin ele alındığı Konsey toplantısında, AB Dönem Başkanı Macaristan'ın konu ile ilgili çalışmalara 2011 yılı boyunca devam etmesine ve annelik izni süresi ile ilgili olarak ek bir düzenleyici etki analizi çalışması yapılmasına karar verildi.

2012 Aktif Yaşlanma ve Kuşaklararası Dayanışma Avrupa Yılı: AB Dönem Başkanı Macaristan, Konsey toplantısında üye ülke bakanlarına, “2012, Aktif Yaşlanma ve Kuşaklararası Dayanışma Avrupa Yılı” ile ilgili detaylı bilgi verdi. Hatırlanacağı gibi, Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi 10 Mayıs 2011 tarihinde 2012 yılının AB çapında “Aktif Yaşlanma ve Kuşaklararası Dayanışma Yılı” olarak ilan edilmesine karar vermişti. “2012 Aktif Yaşlanma ve Kuşaklararası Dayanışma Avrupa Yılı” kapsamında Avrupa’da sürekli artış eğilimi gösteren yaşlı nüfus için yeni iş imkânlarının yaratılması ve çalışan yaşlı nüfus için çalışma koşullarının iyileştirilmesi hedefleniyor. Bu sayede yaşlı nüfusun daha sağlıklı bir şekilde Avrupa sosyal modeline entegrasyonu amaçlanıyor. Ayrıca, genç nüfus ile yaşlı nüfusun daha iyi entegre olması ve kuşaklararası diyalogun artırılması da hedefleniyor.

Genç İstihdamı: Genç istihdamı konusunu ele alan üye ülke bakanları, Avrupa 2020 hedefleri çerçevesinde genç istihdamının artırılmasına yönelik yeni bir stratejinin oluşturulması konusunda anlaşmaya vardı. AB ve tüm Üye Devletler için genç işsizliğinin halen büyük bir sorun olduğuna dikkat çekilen toplantıda, uzun işsizlik sürelerinin, ileriki dönemlerde gençlerin profesyonel hayatlarını olumsuz etkileyeceği vurgulandı. Özellikle eğitim sisteminin, işgücü piyasasının ihtiyaçlarına cevap verebilecek bir niteliğe kavuşturulmasının da söz konusu genç istihdamı stratejisinin bir parçası olması hususunda anlaşan AB Üye Devletleri, gençleri temsil eden sivil toplum örgütleri ile diyalog kurulmasına karar verdi.



Çocuk Yoksulluğu: AB Konseyi, çocuk yoksulluğu ile mücadele ve çocukların refahının artırılması konusunda Konsey’e sunulan raporu kabul etti. AB 2020 Stratejisi çerçevesinde çocuk yoksulluğunun 2020 yılına kadar giderilmesi hedefine vurgu yapılan raporda, konu ile ilgili olarak Üye Devletlerin kapsamlı ulusal politikalar hazırlaması ve söz konusu politikalar ile iyi uygulamaların diğer Üye Devletler ile düzenli olarak paylaşılması öngörülüyor.

Engelliler: AB Konseyi 2010-2020 Avrupa Engelli Stratejisi’ne ilişkin sonuçları kabul etti. AB çapında engelli vatandaşların topluma daha iyi entegre olması konusunda yeni bir strateji öngören 2010-2020 Avrupa Engelli Stratejisi kapsamında temel amaç, engelli AB vatandaşlarının güçlendirilmesi ve bu sayede engellilerin başta Avrupa ekonomisi olmak üzere, siyaset ve sosyal yaşama tam katılımlarının sağlanması.

17 Haziran 2011 tarihinde gerçekleştirilen İstihdam, Sosyal Politika, Sağlık ve Tüketici İşleri AB Konsey toplantısı ile ilgili detaylı bilgiye http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/lisa/122881.pdf adresinden ulaşılabilir.

AB UYUM POLİTİKASI'NDA 2014-2020 DÖNEMİ İÇİN YENİLİKLER ÖNGÖRÜLÜYOR



Avrupa Komisyonu 2011 Eylül ayının sonunda Uyum Politikası (Bölgesel Politika) hakkında yasal bir paketin uygulanmasını öneriyor. Söz konusu 2014-2020 paketi, her bir fon ve bölgesel işbirliği için genel bir düzenlemeyi ve özel kuralları içerecek.

Avrupa Komisyonu'nun Bölgesel Politikadan Sorumlu Üyesi Johannes Hahn, 21 Haziran 2011 tarihinde Brüksel'de yapılan görüşmede, Bölgesel Gelişme Heyeti ile Avrupa Parlamentosu üyeleri arasındaki tartışma sırasında, "2011 yılının sonunda Komisyon'un tüm yapısal fonlarda ortak bir strateji çerçevesi izleyeceğini" bildirdi. Hahn, "bu çerçeve ile fonların ayrı ayrı rollerinin tanımlanmasıyla 2020 strateji amaçlarının somut yatırım amaçlarına dönüşmesinin mümkün olabileceğini" ifade etti. Aynı zamanda yeni bir alt yapı fonunun oluşturulacağını bildiren Johannes Hahn, gerekli kaynağın bölgesel politikadan gelmek zorunda olmadığını da sözlerine ekledi.

Hahn, daha önce görüşülen "orta/ara" bölgeler (Gayrisafi Yurtiçi Hasıla oranları AB ortalamasının yüzde 75'i ile yüzde 90'ı arasında olan bölgeler) kavramını bir kez daha savundu. Hahn'a göre bu bölgeler daha zenginleşerek büyüseler bile, yine aynı miktardaki desteği almalı. Böylece, yakınlaşma bölgelerine zamanla son verilebilecek. Fonun boşa harcanmasından endişelenen parlamento üyelerine "2014-2020 yılları için bunun en uygun çözüm olduğunu" ifade eden Hahn, "hiçbir ülke ya da bölgenin kaybetmeyeceğini" tekrarladı.

Avrupa Ekonomik ve Sosyal Komitesi'nin (EESC) bütün üyelerinin hazır bulunduğu oturumda, EESC üyeleri Hahn'dan Uyum Politikası'nın güçlendirilmesi için tam bir çaba gösterilmesini talep etti. Johannes Hahn, "AB 2020 gelişim stratejisinin bir parçası olarak sağlıklı bir büyüme için Bölgesel Politika'nın aynı bileşime sahip olacağını" açıkladı. Hahn ayrıca, "küçük ve orta çaplı girişimcilerin ve vatandaşların yararlanması için Bölgesel Politika'daki prosedürlerin basitleştirilmesi ve şeffaflığın sağlanmasına çalıştıklarını" dile getirdi.

EESC Başkanı Staffan Nilsson da konuşmasında özellikle şehir alanlarında bu politikanın merkezileştirilmesi ve kırsal alanlarda Bölgesel Politika'nın daha da güç kaybetmesi sonucunda gerçekleşebilecek olan çift yönlü tehlikeye karşı uyarıda bulundu.

AVRUPA BİRLİĞİ MENŞELİ SEBZELER ÜZERİNDEKİ RUSYA AMBARGOSU KALKIYOR

Hatırlanacağı gibi, Almanya'da ölümcül EHEC bakterisinin ortaya çıkmasının ardından 2 Haziran 2011 tarihinden beri Rusya, Avrupa Birliği menşeli sebzelere ambargo uygulamaktaydı. EHEC bakterisinin yol açtığı hastalık kısa sürede Avrupa'da salgına dönüşmüş ve onlarca insanın ölümüne neden olmuştu. Kısa bir süre önce bakterinin Almanya'nın kuzey bölgesinde bir organik tarım çiftliğinde yetiştirilen soya filizlerinden kaynaklandığı tespit edilmişti. (daha ayrıntılı bilgi için bkz 13-19 Haziran 2011 tarihli İKV e-bülteni)



Bunun üzerine, 9-10 Haziran 2011 tarihlerinde gerçekleşen Avrupa Birliği-Rusya Zirvesi'nde, Rus yetkililer Avrupa menşeli sebzeler üzerinde uygulamakta oldukları ambargoyu kaldırmayı kabul etmişlerdi. Bu anlaşmanın bir an önce yürürlüğe girmesi için Avrupalı yetkililerin Rus makamlar üzerinde baskı kurma çabaları devam ediyor. Bu kapsamda, 22 Haziran 2011 tarihinde, Avrupa Komisyonu'nun Sağlık Sorumlu Üyesi John Dalli ile Rus Sağlık Hizmetleri Başkanı Guennadi Onichtchenko Moskova'da bir araya geldiler. Avrupa Birliği'nin Rusya'ya ihraç ettiği sebzelerin ölümcül bakteri içermediği ve sağlıklı olduğunu gösteren sertifikalar tedarik edeceğine ilişkin bir anlaşma imzalandı. Geçici bir uygulama olarak tasarlanan bu sertifika sisteminin EHEC bakterisinden etkilendiği tespit edilen son vakanın görülmesinden itibaren on güne kadar geçerli olacağı açıklandı.

Başta Polonya, Hollanda, Almanya, İspanya ve Belçika olmak üzere tüm üye ülkeler açısından Rusya'ya sebze ihracatının bir an önce başlaması büyük önem taşıyor. Avrupa Birliği, her yıl 600 Milyon Avro değerinde 1,1 Milyon ton sebze Rusya'ya ihraç ediyor.

AB 27 VE AVRO ALANINA İLİŞKİN 2011 İLK ÇEYREK İSTİHDAM RAKAMLARI AÇIKLANDI

AB'nin resmi istatistik kurumu Eurostat, 20 Haziran 2011 tarihinde AB 27 ve Avro Alanına ilişkin 2011 yılı ilk çeyrek istihdam rakamlarını açıkladı. Eurostat tarafından açıklanan rakamlara göre 2011 yılı ilk çeyreğinde, AB 27 ve Avro Alanında istihdam rakamları sabit kaldı. 2010 yılı 4. Çeyreği ile karşılaştırıldığında



Avro Alanında istihdam yüzde 0,2 artış gösterirken, AB 27’de yüzde 0,1 puanlık bir artış gösterdi. Mali hizmetler sektöründe istihdam artışı Avro Alanında yüzde 0,8; AB 27’de yüzde 0,7 olurken; üretim sektöründe istihdam artışı Avro Alanında yüzde 0,4; AB-27’de yüzde 0,3 oldu. Ticaret, ulaştırma ve iletişim sektörleri ise Avro Alanında yüzde 0,1 büyürken, AB 27’de sabit kaldı. AB-27 ve Avro Alanına ilişkin 2011 yılı ilk çeyrek istihdam rakamlarına göre istihdamın en fazla azaldığı sektörler ise tarım (Avro Alanında yüzde -1,6, AB-27’de yüzde -0,2) ve inşaat (Avro Alanında yüzde -0,8, AB 27’de yüzde -1,1).

ÇEVRESEL KONULARA İLİŞKİN ENDİŞELER ARTIYOR



AB’nin resmi istatistik kurumu Eurostat tarafından 20 Haziran 2011 tarihinde kamuoyu ile paylaşılan Eurobarometer anketine göre, mevcut mali ve ekonomik krizlere rağmen AB Üye Devletlerinde halkın yüzde 90’ından fazlası, çevresel sorunların en öncelikli kişisel endişelerin başında geldiğini ortaya koyuyor. Nisan-Mayıs 2011 tarihlerinde farklı AB Üye Devletlerinden 1000’in üzerinde

kişiyle yapılan yüz yüze görüşmeler sonucunda hazırlanan rapora göre, doğal kaynakların etkin kullanımı (yüzde 83) ve doğanın korunması (yüzde 77), AB vatandaşları için ekonomik kalkınmanın temel taşlarını oluşturuyor. Araştırmaya katılan kişilere, çevre ile ilgili endişe duydukları temel 5 alan sorulduğunda ise, AB vatandaşlarının sırasıyla suların kirlenmesi (yüzde 41); doğal kaynakların tükenmesi (yüzde 33); atıkların hızlı artışı (yüzde 33); doğal hayatın tükenmesi (yüzde 22) ve aşırı tüketim (yüzde 19) cevaplarını verdikleri görülüyor. Araştırma sonuçları ile ilgili açıklamalarda bulunana Avrupa Komisyonu’nun Çevreden Sorumlu Üyesi Janez Potocnik ise, AB vatandaşlarının geçmişe kıyasla bugün çevresel konular ile daha fazla ilgilendiklerini gördüğünü; bunun da çevrenin korunması anlamında memnuniyet verici bir gelişme olduğunu söyledi.